düzenleyerek elden çıkan bölgeleri ve bu
arada Menbic'i geri aldı (630).

İslam fütuhatı döneminde 16 (637) yı
lında İyaz b. Ganm, Menbic önüne gelince
halk şehri kendiliğinden teslim etti ve an
laşma yaptı. Emevller zamanında Yezld b.
Muaviye veya babası Kınnesrin idari biri
mini (cünd) kurunca Antakya, Menbic ve
çevresini de buraya bağladı. 131 (748) yı
lındaki depremde Ya'kübl kilisesi çöktü
ve pek çok kişi öldü. 170'te (786) Abbasl
Halifesi Harunürreşld Menbic'i Kınnesrin
cündünden ayırarak Bizans'a yapacağı se
ferler için yeni tesis ettiği Avasım bölge
sinin merkezi haline getirdi. Halife Emin,
Menbic'de birçok bina inşa ettirdi ve Bi
zans'a karşı yaz seferlerini buradan baş
lattı.

264'te (878) Ahmed b. Tolun Suriye'yi
istila edince Menbic'i de hakimiyeti altına
aldı. Şehir IV. (X.) yüzyılda Hamdanller'in
eline geçti. Hamdanller'in Halep emlri
Seyfüddevle buraya amcazadesi şair Ebu
Firas'ı vali tayin etti (336/947) . Bizans
Kumandanı Nikephoros Phokas 962'de
Suriye üzerine yürüdüğünde Menbic önü
ne geldi ve Ebfı Firas'ı esir aldı. Ertesi yıl
imparator olan Nikephoros Ph o kas 966'
da tekrar Menbic önüne geldi; şehirde
saklanan ve üzerinde Hz. Isa'nın tasviri
bulunan kutsal kiremidi (keramidion) aldı.
974 yılında İmparator loannes Çimiskes
Menbic'i zaptetti ve Hz. Isa'nın nalıniarı
ile Hz. Yahya'nın kanlı saçlarını alarak İs
tanbul'a götürdü.

415 (1024) yılında Mirdasller'den Salih
Menbic'i ele geçirdi. Mirdasller'den Reşl
düddevle Mahmud ile amcası Rakka ha
kimi Ebu Düabe Atıyye arasında Ra
mazan 457'de (Ağustos ı 065) yapılan
anlaşma uyarınca şehir Atıyye'nin idare
sine bırakıldı. 1 069'da Bizans imparato
ru IV.

Haçlı Kontu Baudouin ve kuzeni Tel Başir
senyörü Joscelin de Courtenay. Antakya
Prinkepsi Tankred ile iş birliği yapan Ha
l ep Meliki Rıdvan'a karşı Çavlı ile birlik
olup 502'de (ı ı 08-11 09) Menbic'de bu
luştular. 514 (1120) yılında Joscelin Men
bic'e saldırarak büyük zarar verdi (Demir
kent, ll, 20) . Artuklu Belek b. Behram,
hakkında duyduğu bir söylentiden dolayı
Menbic hakimi Hassan b. Gümüştegin'e
kızdı ve gönderdiği kuwetlerle onu ya
kalatıp hapse attı. Ardından kendisi de
Menbic'e geldi (Safer 51 8 1 N isan 1124 ).

Ancak Selçuklular
daha sonra şehri tekrar EyyGbller'e ter
ketmek zorunda kaldılar.

625'te ( 1228) Celaleddin Harizmşah'ın
orduları Menbic'e kadar ilerlediyse de kı
şın yaklaşması sebebiyle geri çekildiler.
Celaleddin'in ölümünden sonra dağılan
Harizmli askerlerin bir kısmı Menbic'e gi
rip şehri yakıp yıktı (637/ 1239-40) . İlhanlı
kuwetleri 657'de ( 1259) Fırat' ı geçip şeh

ri yağma ettiler. Kilikya Ermeni hakimi
Leon ile Memlük Sultanı Kalavun arasın
da 684 ( 1285) yılında yapılan antlaşmaya
göre Menbic Mısır şehirleri arasında yer
almaktaydı. 699'da ( 1300) şehir yine Mo
ğollar'ın hücumuyla büyük tahribata uğ
radı. VIII. (XIV.) yüzyılın ilkyarısında Men
bic küçük bir naiblik haline getirildi. Türk
men Emi ri Mintaş 72 1'de ( 13 2 ı) şehri
birkaç gün kuşattıktan sonra ele geçirip
birçok kişiyi katletti.

MENBUZ

(bk . LAKIT).

MENCÜR
(J~I)

Ebü'I-Abbas Ahmed
b. Ali b. Abdirrahman

ei-MencQr ei-Miknasi el-Fas!
(ö . 995/1587)

Maliki fakihi ve hadis alimi.

_j

_j

929 (1523) yılında Fas'ta dünyaya gel
di. Doğum tarihi 926 (1520) ve 928 (1522)
olarak da kaydedilmektedir. Aslen bir ya
hudi ailesine mensuptur. Sükayn Iakabıy
Ia tanınan Abdurrahman b. Ali ei-Asıml,
İbn Harun ei-Matgarl, Abdülvahid b. Ah
med ei-Venşerlsl, Abdülvehhab b. Mu
hammed ez-Zekkak, Muhammed b. Ah
med b. Abdurrahman ei-Yesltinl, Abdur
rahman b. Muhammed b.